
2021 年 8 月 27 日 

フロイント産業株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症に関する当社の対応について 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げま

す。また、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

当社では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受けて、お客様、お取引先、従業員

とその家族の安全確保・感染予防と感染拡大の防止・事業継続に向けた対応を進めてまい

りました。今後もお客様、お取引先様、従業員とその家族の安全確保と感染拡大の防止を

最優先としつつ、お客様への製品・サービス提供の継続、および感染拡大により生じる様々

な社会課題の解決に資する取組みを進めてまいります。 

ニュース等で連日報道されておりますが、変異ウイルス（インドデルタ株）が猛威を振

るい、感染が本当に身近に迫ってきております。そこで当社におきましては、2021 年 7月

20 日のニュースリリース内容に加え、下記基本方針、体制に基づきワクチン接種を重点的

に実施してまいります。今後も状況に応じた対応をとってまいりますので、関係者の皆様

におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

記 

 

1. 新型コロナウイルス感染防止に係る基本方針 

当社は、従業員とその家族を感染から守るために、感染症への対策を実施し、感染の

予防と感染拡大の防止に努めるとともに、事業を継続維持し、社会的責任を遂行します。 

 

2. 新型コロナウイルス感染防止に係る体制と役割 

【体制】危機管理対策本部の設置 

【役割】・当社およびグループの統一的な感染症対策の実行 

・新型コロナウイルス感染防止ガイドラインの策定/展開 

・従業員への注意喚起等の情報発信、情報一元管理、社内共有 

・感染者発生時の速やかな対応 

 

３．（重点対策）新型コロナウイルスワクチン接種の推奨 

今般、株式会社メディパルホールディングス様のご厚意により、職域接種に 2021 年

7 月から参加させていただき、ワクチン接種を社内で推奨、展開しております。特に展

開に当たり、ワクチン接種の３つの効果（感染予防、発症予防、重症化予防）を分か

り易く解説したものを社内掲示するなど、ワクチン接種の推奨を呼び掛けております。

また、当初よりワクチン接種時に取得することのできる特別休暇制度を導入するなど

柔軟な対応はもとより、感染拡大防止に向けて各種対策を推進し、従業員と家族の安

全を守り、お取引先様への感染防止に努め、更には医療・行政関係機関の皆さまの負

荷軽減、感染拡大の終息に貢献してまいります。 

以上 


